em que, querendo, poderá ofertar a defesa que lhe couber,
cientificando-a dos efeitos de sua inércia art. 334 do CPC,

c)       Que ao final seja a presente demanda julgada TOTALMENTE
, para o fim de condenar a promovida a pagar aPROCEDENTE

autora o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais),
conforme previsão legal do art. 3°, Inc. II da Lei 6.194/74;

d)       Ainda requer, que seja condenada a parte promovida ao
pagamento de honorários advocatícios no importe de 20% do
valor da causa conforme preceitua o NCPC;

e)       Requer, outrossim, a condenação da promovida nas custas

[...]

admitidos, inclusive as moralmente legítimas, notadamente farta prova documental acostada,
oitiva de testemunhas, juntada posterior de documentos e laudo médico do ortopedista
responsável pelo atendimento e acompanhamento do reclamante até o final da sua
recuperação .

Dar-se a causa para efeitos de alçada o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais).

 

Nestes termos,

Pede deferimento.

 

Patos - PB, 22 de fevereiro de 2018.

 

Alexsandro Lacerda de Caldas            Jerceanne Gomes Fontes Nóbrega
ADVOGADO – OAB/PB 16.857                           Bacharela em Direito